PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR MARCELO CHITÃO

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 7189/2021

INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL A
NECESSIDADE DE VISTORIA PARA
ESTUDO TÉCNICO COM A FINALIDADE
DE INSTALAR UM QUEBRA MOLAS NA
RUA GABRIEL VIEIRA, Nº 58-B,
LOTEAMENTO SAMAMBAIA.

O vereador MARCELO CHITÃO, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais, ouvido
o Plenário, INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal a necessidade de vistoria para estudo
técnico com a finalidade de instalar um quebra molas na Rua Gabriel Vieira, nº 58-B,
Loteamento Samambaia.

 JUSTIFICATIVA

Tal solicitação se faz necessária, pois alguns condutores estão utilizando a via em alta
velocidade colocando em risco a vida de moradores e principalmente, crianças que brincam no
local.

Sendo fundamental a atenção do poder público para evitar acidente com vitimas fatais.

Sala das Sessões, 04 de Agosto de 2021

MARCELO CHITÃO

Vereador

Data do documento: 04/08/2021 - 11:14:25 Data do Processo: 04/08/2021 - 11:20:2
Processo: 7189/202